

Skanåkers krönika

Att trampa i tjära ...



Foto: Lars-Kristian Bergh

Nu när vi kan konstatera att vi förlorat mer än två år på vapenlagsutredningar känns det nästan som att det är dödfött att få fram vettiga utredningsmän eller -kvinnor som vet något om vapen, jakt, skytte och samlande och som inte behöver vara juridiska experter utan kan ha någon sådan expert knuten till sig som rådgivare.

Detta konceptet har aldrig provats. Varje regering har valt högt meriterade jurister till sina utredare. Och det är väl gott och väl, men ingen har fått någon från vapen-Sverige till sin högra hand och expert på området. Och då blir det som det blir.

I denna senaste vapenlagsutredning har väldigt många personer varit inblandade. Det har nästan varit som ett stafettlag, men frågan är om alla har haft samma mål, att förenkla i lagstiftningen för de laglydiga. För bovarna hjälper ju ingen lagstiftning, det kan man lugnt konstatera.

Man får intrycket av att utredaren har varit väl medveten om vad Regeringen ville åstadkomma men har känt sig klämd mellan uppdraget och Polismyndigheten, som har levererat den enda typ av expert han hade till sitt förfogande. I flera ämnen skriver han i princip ”njae, det tycker inte jag, men om Regeringen ändå vill ha det så, ja, då måste man införa ännu hårdare regler och kontroller, så jag tvär mina händer.”

Vad skulle kunna hända om man lättade lite på alla restriktioner för laglydiga medborgare. Skulle alla skjutningar på gator och torg öka? Nä, det är inte de laglydiga som

håller på med sådant. Skulle den allmänna kriminaliteten öka? Fortfarande nä, ingen jägare blir en farlig vapendåre om han får ha 10 bössor i stället för 6. Kommer idrottskyttar att löpa amok om de får de vapen de behöver för sin sport, även om det skulle bli ett stort antal? Nä, idrottskyttar har andra intressen än att använda sina vapen som mandomssubstitut.

Vi måste få våra lagstiftare att förstå att det inte är på oss laglydiga som man ska sätta in stöten. Det är de kriminella som ska vara måltavlorna. Det är där man ska lägga krutet och se till att strypa återväxten i deras led. Men det kräver en helt annan strategi än man hittills haft.

Det har ju uppenbart inte hjälpt hur mycket man än har skärpt i lagstiftningen. Det kriminella vapenvåldet har bara ökat och Sverige leder väl skjutligen i Europa ...

Vi måste framföra detta till Regeringen. SVF i sitt remissvar och alla skyttar med brev enligt den mall som SVF kommer att lägga ut på hemsidan.

Hälsningar

Ragnar Skanåker

Behöver medlemmar i din förening bli professionellt tränade? Vill du förbättra ditt skjutresultat och samtidigt också din koncentrationsförmåga? Ragnar Skanåker är flitigt anlitad i Sverige och utomlands som tränare. Kontakta honom via hans hemsida www.skanaker.se.